¶. Salvos fac servos tuos.

R. Deus meus, sperantes in te.

¶. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto.

R. Et de Sion tuere eos.

¶. Esto eis, Domine, turris fortitudinis.

R. A facie inimici.

¶. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Respice, quæsumus, Domine, super hos famulos tuos, et institutis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti, benignus assiste; ut qui te auctore junguntur, te auxiliante serventur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen (2).

4. *His expletis, si benedicendæ sint nuptiæ, Parochus Missam pro Sponso et Sponsa, ut in Missali Romano, celebret* (3), *servatis omnibus quæ ibi præscribuntur.*

(1) Vuelto hacia los esposos, sosteniendo el Acólito el libro ó Ritual delante del Párroco. Martinucci.

(2) Concluida la oración, los esposos descendente ad balaustrium ut assistant divino sacrificio. Martinucci, n. 9.

(3) Los Esposos, después del *Pater noster*, vuelven al Altar: el Párroco, hecha genuflexión sin volver las espaldas al Santísimo Sacramento, dice (vuelto hacia los esposos y con las manos juntas) la oración *Propitiare* y demás del Misal, que sostendrá el Acólito; volviéndose después los esposos á su lugar. El Párroco continuará la Misa y dará la Comunión á los esposos en la barandilla, y no en el Altar. Dicho el *Ite, Missa est*, los esposos vuelven al Altar, y el Párroco (de cara á los mis-

5. *Cæterum, si quæ Provinciae aliis, ultra prædictas, laudabilibus consuetudinibus et Cærementiis in celebrando Matrimonii Sacramento utuntur, eas sancta Tridentina Synodus optat retineri.*

6. *Peractis omnibus, Parochus manu sua describat in libro Matrimoniorum nomina conjugum, et testium, et alia juxta formulam præscriptam; idque, licet alius Sacerdos, vel a se, vel ab Ordinario delegatus, Matrimonium celebraverit.*

CAPUT III

DE BENEDICTIONE MULIERIS POST PARTUM (1)

102. *Si qua puerpera post partum, juxta piam ac laudabilem consuetudinem, ad Ecclesiam venire voluerit, pro incolumitate sua Deo gratias actura, petieritque a Sacerdote benedictionem, ipse superpel-*

mos, como arriba) dice la oración *Deus Abraham, amonestández brevemente, como dice la Rúbrica del Misal, eosque aspergit*. Martinucci, n. 10.

Respecto de cuando puede decirse la Misa *pro sposo et sponsa* y del modo como debe celebrarse, véanse los decretos de la S. C. de Ritos en el tomo 1.º n. 460 y sigs.

Un Párroco castrense de Murcia hizo las siguientes consultas: *Hispani Sacerdotes nuptias benedicentes stare ne debent tantummodo Romani Ritualis rubricis, aut obtemperare præscriptis in Manuali Toletano, ad calcem Ritualis Romani pro Hispaniæ Ecclesiis exarato?*